ДОГОВОР
об оказании целевого пожертвования

г. Архангельск                                                                                                                 «    » ______________2022 г.
__________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Жертвователь" с одной стороны и государственное казенное учреждение здравоохранения Архангельской области «Специализированный дом ребенка для детей с поражением центральной нервной системы и нарушением психики», именуемое в дальнейшем "Одаряемый", в лице главного врача Кравцовой Ирины Сергеевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Жертвователь выделяет, а Одаряемый принимает целевое пожертвование на нужды воспитанников ГКУЗ АО «Специализированный дом ребенка» на сумму: ______________________________________ (далее – Пожертвование)  для приобретения:
● _____________________________________________________________________________________
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Жертвователь обязуется  перечислить Пожертвование на расчетный счет Одаряемого в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора.
2.2. Одаряемый вправе в любое время до перечисления Пожертвования от него отказаться. Отказ Одаряемого от Пожертвования должен быть совершен в письменной форме. В таком случае настоящий договор считается расторгнутым с момента получения Жертвователем письменного отказа.
2.3.Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.1. настоящего договора.
2.4.Одаряемый обязан предоставить отчет об использовании Пожертвования в течение 15 рабочих дней.
2.5.Если использование Пожертвования в соответствии с указанным в настоящем договоре назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются нормами гражданского законодательства РФ.
4. ИНЫЕ УСЛОВИЯ РАСХОДОВАНИЯ ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ СРЕДСТВ

4.1. Жертвователь разрешает Одаряемому сделать так, чтобы все заинтересованные лица были проинформированы о той роли, которую играет в целевом пожертвовании.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Жертвователь имеет исключительное право толкований положений настоящего договора.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента исполнения сторонами взаимных обязательств.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, - по одному для каждой из Сторон.
6.3. Все приложения к данному договору имеют силу договора при условии, что они подписаны сторонами.

7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ЖЕРТВОВАТЕЛЬ:
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________
_________________________________________

	ОДАРЯЕМЫЙ:
Государственное казенное учреждение здравоохранения Архангельской области «Специализированный дом ребенка для детей с поражением центральной нервной системы и нарушением психики»

163000, г. Архангельск ул. Садовая 16

ИНН/КПП 2901242954/290101001

 т/факс 21-00-40

министерство финансов Архангельской области (ГКУЗ АО «Специализированный  дом ребенка» л/сч. 03242D00920)

р/сч. 03221643110000002400

в ОТДЕЛЕНИЕ АРХАНГЕЛЬСК БАНКА РОССИИ//УФК по Архангельской области и Ненецкому автономному округу г. Архангельск

БИК 011117401

Кор. сч. 40102810045370000016
Главный врач____________ И.С. Кравцова